
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de la Gomera España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSFV18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2018 a
las 10:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de La Gomera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: Suscripción por el Excmo. Cabildo Insular de La Gomera, de una Póliza de Seguro
de Flota para el conjunto de vehículos propiedad del Excmo. Cabildo Insular de la Gomera o cedidos en
uso.

Valor estimado del contrato 56.340,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.170,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.170,16 EUR.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑ?A DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
Identificador empresa A28141935

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=057ca690-94e6-44fd-bdf5-d0b1e662bfc4


Lugar

3ª planta del edificio sede del Cabildo Insular de La
Gomera

Dirección Postal

Profesor Armas Fernández, n2
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura de sobres Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2018 a las 09:00 horas
(Hora canaria)

Precio de la oferta más baja 22.536 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.536 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.536 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.536 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a MAPFRE España Compañía de seguros y reaseguros S.A. por ser la única y mejor oferta, previo
cumplimiento de los requisitos establecidos en el pliego.
Fecha del Acuerdo 03/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo de 15 días hábiles a contar desde la recepción de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2018 a las 15:00
Observaciones: (Hora peninsular)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de límites de indemnización por fallecimiento e invalidez permanente en la cobertura Garantía personal del
conductor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=irmuDnBlh1IBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003122272 |  2018-288699 | Tue, 07 Aug 2018 10:08:12:354 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72824673152766049491302894869096583327 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=irmuDnBlh1IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

